PAGE
4

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2020 № 287
г.Окуловка

О комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
В соответствии со ст.ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", в целях проведения аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, Администрация Окуловского муниципального района постановляет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков,
лс

№0287-п
находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена;

2.2. Положение о комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
3. Признать утратившими силу постановления Администрации Окуловского муниципального района:

от 19.10.2015 № 1818 «Об образовании комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»;

от 13.11.2015 № 2003 «О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 19.10.2015 № 1818»;
от 11.01.2018 № 17 «О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 19.10.2015 № 1818»;
от 25.04.2019 № 489 «О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 19.10.2015 № 1818»;
от 14.06.2019 № 727 «О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 19.10.2015 № 1818»;
от 24.09.2019 № 1233 «О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 19.10.2015 № 1818».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Окуловского муниципального района В.Н. Алексеева.

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский  муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель Главы администрации

района, председатель комитета финансов   Т.В. Васильева

	            УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Окуловского муниципального района  от 23.03.32020 № 287

Состав                                                                                                                 комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	Шитов А.Л.
	-
	Глава Окуловского муниципального района, председатель Комиссии;

	Алексеев В.Н.

Лучкина А.С.

Андреева Е.П.
	-

-

-
	заместитель Главы Администрации Окуловского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района, аукционист;

ведущий служащий-эксперт комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:
Евсеева С.В.
- ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района;

	Смородкина Г.А.
	-
	ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района;

	Степанов А.Л.
	-
	заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации Окуловского муниципального района;

	Шоломова Е.А.
	-
	начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района.

                 ____________________________________

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением Администрации Окуловского муниципального района

от 23.03.2020 № 287

Положение

о комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (далее - Положение) разработано в целях реализации положений ст.ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.
1.2. Настоящее Положение определяет порядок организации деятельности комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (далее - Аукционная комиссия), порядок оформления документов в ходе работы Аукционной комиссии, полномочия и обязанности Аукционной комиссии.
1.3. Аукционная комиссия, выступает от имени организатора аукциона - Администрации Окуловского муниципального района.

1.4. Аукционная комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, федеральным и региональным законодательством, муниципальными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.5. Аукционная комиссия является постоянно действующим органом Администрации Окуловского муниципального района по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

2. Состав Аукционной комиссии
2.1. В состав Аукционной комиссии входят: председатель Аукционной комиссии, заместитель председателя Аукционной комиссии, аукционист, секретарь Аукционной комиссии, 4 члена Аукционной комиссии.
2.2. Председателем Аукционной комиссии является Глава Окуловского муниципального района.

2.3. Заместителем председателя Аукционной комиссии является заместитель Главы Администрации Окуловского муниципального района.
2.4. Аукционистом является председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района.
2.5. Секретарем Аукционной комиссии является сотрудник комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района из состава Аукционной комиссии.
2.6. Состав Аукционной комиссии утверждается постановлением Администрации Окуловского муниципального района.

3. Полномочия и права Аукционной комиссии
3.1. Аукционная комиссия обладает следующими полномочиями:

3.1.1. Рассматривает заявки на участие в аукционе;

3.1.2. Принимает решение о допуске к участию заявителей в аукционе или об отказе в допуске к участию в аукционе;

3.1.3. Определяет победителя аукциона;

3.1.4. Принимает решение о признании аукциона несостоявшимся;

3.1.5. Оформляет документы, необходимые для проведения аукционов;
3.1.6. Осуществляет проверку документов, представленных заявителем, на предмет их соответствия требованиям действующего законодательства.
3.2. Аукционная комиссия вправе запрашивать сведения о заявителе, содержащиеся в едином государственном реестре юридических лиц и едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей.

4. Организация деятельности Аукционной комиссии
4.1. Работа Аукционной комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседания Аукционной комиссии проводятся по мере необходимости.

4.2. Заседание Аукционной комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов от общего числа членов Аукционной комиссии.
4.3. Решения Аукционной комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих членов Аукционной комиссии. При равенстве голосов «за» и «против» решающим
является голос председателя Аукционной комиссии, а в случае его отсутствия – заместителя председателя Аукционной комиссии.
4.4. Заседания Аукционной комиссии проводятся под руководством председателя Аукционной комиссии. В его отсутствие руководство Аукционной комиссией осуществляется заместителем председателя Аукционной комиссии.

4.5. Решения Аукционной комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается председательствующим на заседании Аукционной комиссии и всеми членами Аукционной комиссии, присутствующими на соответствующих заседаниях.
4.6. Председатель Аукционной комиссии (в его отсутствие – заместитель председателя Аукционной комиссии):

4.6.1. Осуществляет общее руководство работой Аукционной комиссии;

4.6.2. Объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия кворума;

4.6.3. Объявляет заседание Аукционной комиссии;

4.6.4. Объявляет состав Аукционной комиссии.

4.7. Аукционист Аукционной комиссии:

4.7.1. Ведет аукцион (в его отсутствие аукцион ведет сотрудник комитета по управлению муниципальным имуществом, входящий в состав комиссии, назначаемый председательствующим на заседании Аукционной комиссии);
4.7.2. Объявляет сведения, подлежащие объявлению при рассмотрении документов, представленных заявителями,  на предмет их соответствия требованиям действующего законодательства и документации об аукционе, сведения, подлежащие объявлению при проведении аукциона.

4.8. Члены Аукционной комиссии:

4.8.1. Присутствуют на заседаниях Аукционной комиссии и принимают решения по вопросам, отнесенным к ее компетенции;

4.8.2. Проверяют правильность содержания протоколов;

4.8.3. Имеют право письменно изложить свое особое мнение и приложить его к протоколу Аукционной комиссии.

4.9. Члены Аукционной комиссии обязаны:

4.9.1. Знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями законодательства Российской Федерации и настоящего Положения.

4.9.2. Рассматривать, анализировать, оценивать, осуществлять проверку документов, представленных заявителями,  на предмет их соответствия требованиям действующего законодательства и документации об аукционе;

4.9.3. Не допускать заявителя к участию в аукционе в случаях, установленных Земельным кодексом Российской Федерации.
4.10. Секретарь Аукционной комиссии:

4.10.1. Осуществляет подготовку заседаний Аукционной комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирует ее членов по всем вопросам организационного характера, извещает членов Аукционной комиссии о времени и месте проведения заседания, обеспечивает ее членов необходимыми материалами;

4.10.2. Оформляет протоколы, представляет их на подпись председательствующему на заседании Аукционной комиссии и членам Аукционной комиссии, выполняет поручения председателя Аукционной комиссии или заместителя председателя Аукционной комиссии по вопросам, связанным с деятельностью Аукционной комиссии.

4.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Аукционной комиссии осуществляет Администрация Окуловского муниципального района.

5. Прекращение деятельности
5.1. Решение о прекращении деятельности Аукционной комиссии принимается Администрацией Окуловского муниципального района.
___________________________